БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
БОРАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

САЛКАК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
452973, Салкак  ауылы, Пинегин  урамы,8                        Тел. 2-54-59

[image: image1.wmf]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕЛКАКОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРАЕВСКИЙ  РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

452973, с. Челкаково, ул. Пинегина,8
Тел. 2-54-59

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Челкаковский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от «10» ноября 2006 г. № 9 «О налоге на имущество физических лиц»

       1.Внести в решение Совета сельского поселения  Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от «10» ноября 2006 года № 9 «О налоге на имущество физических лиц» изменения, изложив его в следующей редакции:

      «В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» Совет сельского поселения Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан, решил:

       1.Ввести на территории сельского поселения Челкаковский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан налог на имущество физических лиц.

       2.Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей(включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000  рублей
	0,6 процента

      3. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:

      - Физические лица, имущество которых пострадало при пожаре и от стихийных бедствий

       2. Решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения Челкаковский сельсовет не позднее 30 ноября 2010 года.

      3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

Председатель Совета сельского поселения

Челкаковский сельсовет муниципального района

Бураевский район Республики Башкортостан                                Сайфутдинов Р.Ф.

с. Челкаково
«18»октября 2010г.

№187
_1348389444.doc
[image: image1.png]